autorizada pelo artigo l.°  desta Lei, será coberta nos termos dos seguintes incisos.

I -  R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) com o excesso de arrecadação proveniente da 
transferência de recursos do Estado de São Paulo, a partir da emenda parlamentar individual 
n.° LOA 2023.093.47904, Demanda n.° 056188.

II -  R$ 74.017,61 (setenta e quatro mil, dezessete reais e sessenta e um centavos), 
a partir do superavit financeiro apurado em balanço patrimonial do exercício anterior, nos 
termos do art. 43, §1°, I e §2°, da Lei Federal n.° 4.320, de 17 de março de 1964.

Art. 3o O crédito autorizado nesta Lei será aberto por decreto do Poder Executivo,